
• 

MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
rROVINLIA oh \.1 

VISTO: 

DECRETO NRO 3292/25 
San Martín de los Andes, 

19 D I C 2025 

La situación planteada por varias Áreas y Secretarías Municipales, y; 

CONSIDERANDO: 
Que a efectos de cubrir los gastos imputables a gastos de funcionamiento 

existiendo crédito en otras partidas.-

Que según el Artículo 40 de la Ordenanza 15.001/2024, Promulgada por 
Decreto nro. 027/2025, se faculta al Departamento Ejecutivo a disponer las 
reestructuraciones y modificaciones de créditos que considere necesario dentro de la suma 
total establecida para el Presupuesto Anual 2025. 

Que las partidas a reestructurar corresponden a gastos de funcionamiento 
y de capital de diversas Áreas Municipales.-

POR ELLO: 

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

El INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 10: MODIFÍCANSE las partidas presupuestarias del Presupuesto Anual 2025 aprobado 
por Ordenanza 15.001/2024, Promulgada por Decreto nro.027/2025, según el siguiente detalle, 
realizadas al 30/11/2025: 

CUENTA PRESUPUESTARIA DEBITASE ACREDITASE 
JUZGADO MUNICIPAL DE FALTAS 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 
JUZGADO MUNICIPAL DE FALTAS 

1.500.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 1.500.000,00 

DEFENSORIA DEL PUEBLO 
UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 

DEFENSORIA DEL PUEBLO 
1 

100.000,00 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 100.000,00 

CONTFtALOFtIA MUNICIPAL 
CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 

CONTRALORIA MUNICIPAL 

125.000,00 

CONSERVACMUEBLES Y MAQ. Y EOUIP 490.000,00 

AVISOS Y PUBLICACIONES 100.000,00 

MUEBLES Y UTILES 1.888.282,30 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 100.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 2.503.282,30 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

INTENDENCIA - PRENSA - 
PROTOCOLO 

500.000&p.

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 641.050,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 700.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 355.000,00 

GASTOS JUDICIALES 2.700.000,00 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 105.000,00 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
"700 ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUÉN" 



MUNJC1PU DAD DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEI. NEMVEN 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 605.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 500.000,00 

COTESIAS, HOMENAJES 1.231.050 00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 2.455.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE DESARROLLO 

62.965.300 00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 300.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 2.000.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 1.665.300,00 

COMEDORES, ESCUELAS Y COOP. 50.000.000,00 

AYUDA SOCIAL VARIAS 9.600.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS 

47.210.000,00 

UNIFORMES Y EQUIPOS 327.000,00 

3.352.000,00 CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ. Y EQUIP 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 5.000.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQOF 50.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 9.405.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 1.150.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 22.286.500,00 

FLETES Y ALMACENES 831.000,00 

AVISOS Y PUBLICACIONES 900.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 3.500.000,00 

OBRAS VARIAS GLOBAL 408.500,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE TURISMO 

10.608.900,00 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 400.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 1.900.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 100.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 2.859.400,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 3.900.000,00 

FIESTAS, PROMOCION Y EVENTOS 1.449.500 W 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE GOBIERNO 

25.850.000,00 

BASICOS 138.500.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 1.747.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 13.738.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 130.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 3.500.000,00 

HERRAMIENTAS 3.200.000,00 

MUEBLES Y UTILES 3.580.000,00 

PENSION DE GUERRA 28.500.000,00 

SEGURO ART 110.000.000,00 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 15.500.000,00 

UNIFORMES Y EQUIPOS 3.000.000,00 

PRODUCTOS QUIMICOS Y DE SANIDAD 1.978.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ. Y EQUIP 3.547.000,00 

TALLERES MUNCIPALES 6.900.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE ECONOMÍA Y 
HACIENDA 

55.612.000,00 

AUTOMOTORES Y MAQUINARIAS 20.000.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 2.000.000,00 

GAS 14.000.000,00 

SERVICIO TELEFONICO 11.000.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 28.050.000,00 

MUEBLES Y UTILES 20.500.000,00 

EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS 62.000,00 

"DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE:  WWWINCUCALGOV.AR". 
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
"700 ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUÉN" 



MUNICIPALIDAD 
"'n SAN MART1N D1 10S ANDES 

PRC)1INC i)1 1 3292/25 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE PLANIFICACION Y 
DESARROLLO 

22.831.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MA:: .OF 1.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 370.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 22.280.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 180.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE CULTURA 

699.990,00 

Ordza. 14734/24 Montañez /San Jose 7.254.048,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 241.342,03 

MUEBLES Y UTILES 7.254.048,00 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 570.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 100.000 00 

OR ESTAS MUNICIPALES 271.332,03 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

INSTITUTO DE VIVIENDA Y 
HABITAT 

5.887.910,00 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 276,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 514.989,21 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 150.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 2.500.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 100.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ. Y EQUIP 288.000 00 

OBRAS VARIAS GLOBAL 3.665.175,21 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 

CONSEJO DE PLANIFICACION 

101.000,00 

CONSERVACION EDIRE INST.BASIC 27.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 74.000,00 

TOTALES 423.311.087,54 423.311.087,54 

ARTÍCULO 20: Con firma de los Sres. Secretarios Municipales, regístrese, comuníquese, publíquese y 
archívese.-
mp 

Cdo a rta #11Y2¿/-
Seaetzriad Ecwoml y KaOtr¿I 
Municipalidarg de S.M. Andes 

Dr. Carlos looild 
Intendente 

~palead de San Martin e blof* 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE-, SEA DONANTE: Wiii/WINCUCALGOVAR”. 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
700 ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUÉN" 


